
I

_il

-t

WALIKOTA PAGAR ALAM
PROVINSI SUMATERA SELATAN

PERATURAN WALIKOTA PAGARALAIVI

NOMOR ?3 TAIIUN 2OL7

TENTANG

TUNJANGAN RESES PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERUIAKILAN
RAI(YAT DAERAII KOTA PAGAR ALAIVI MASA JABATAN 2014.2019

DENGAN RAIIMAT TUTIAN YANG MAHA ESIA

trIALIKOTA PAGAR ALAM,

Menimbang a. bahwa dalam rangka mendorong peningkatan kinerja
Dew-an pei'w-akilan Raky-at daerah dan menciptakai:
kondisi sosial ekonomi yang baik dan seimbang, perlu
dliakukan kegiatan Reses Pimpinan dan Anggota
DPRD Kota Pagar Alam Masa Jabatan 2Al4-2O19.

b. bahwa sebagaimana pertimbangan dimaksud pada
huruf a di atas perlu menetapkan Peraturan Walikota
Pagar Alam tentang Tunjangan Reses Pimpinan dan
Anggota DPRD Kota Pagar Alam Masa Jabatan 2Ol4-
2019.

Mengingat Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 8
Tahun 2001 tentang Pembentukan Kota Pagar Alam
(Lembaran Negara Tahun 2OOl Nomor 88,
Tambahan Lembaran Negara Nornor a115);

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 17
Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (l,embaran
Negara Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 4286\:

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 1

Tahun 2OO4 tentang Perbendaharaan Negara
(Lembaran Negara Tahun 2OO4 Nomor 5, Tambahan
Lembaran Nesara Nomor 4355):

4. IJndang-Undang Republik Indonesia Nomor 33
Tahun 2OO4 tentang Perimbangan Keuangan antara
Fernerniah Pusat oan Pemerintah Daerah

L'

t''\

1



L

5 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12

Tahun 2OlI tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan {Lembaran Negara Tahun
2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 523a1;

6. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 77
Tahun 2AL4 tentang Majalis Permusyawaratan
Ralqrat, Dewan Perwakilan Ralryat, Dewan
Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2AA Nomor 182,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5568);

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23
Tahun 2Ol4 tentang Pemerintalr Daerah (Lembaran
Negara Tahun 2015 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
undang nomor 9 tahun 2015 tentang Perubahan
kedua atas Undang-undang nomor 23 tahun 2O14
Tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Nomor
567e);

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18

Tahun 2OL6 tentang Perangkat Daerah(Lembaran
Negara Tahun 2OL6 Nomor 114, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5887);

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18

Tahun 2Ol7 tentang Hak Keuangan dan
administratif Pimpinan dan anggota Dewan
Perwakiian Ralryat Daerah (Lembaran Negara Tahun
2Ol7 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 6057);

10- Peratrrran Dearah Kota Pagar Alam Nomor 4 Tahun
20i7 tentang Hak Keuangan dan A<iministrtif
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah Kota Pasar Alam.

11. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota
Pagar Alam Tentang Perubahan atas Peraturan
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Pagar Aiam
tentang Tata Tertib DPRD Kota Pagar Alam nomor 1

tahun 2Ol7 tentang Perubahan Tata Tertib DPRD
Kota Pagar Alam.

MEMUTUSKAN:

7

8

9

PERATURAIT
,Nf Tlr.T A ltr'I A f,It. tuiltgrlt

WALIKOTA
E'EICIFC P AN.Tl\gugv ynvl

PAGAR
TTllSTIE)vlt9vl!

ALAM TENTANG
PIMPINAH DEEIAN

Menetapkan



L

BAB I
KETENTUAII UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan :

i. Koia adaiah Kota Fagar Aiarn.
2. Pemerintah Kota adalah Pemerintah Kota Pagar Alam dan

Perangkat Daerah Sebaeai Unsur Penyelenggara
Pemerintahan Daerah.

3. Dewan Perwakilan Ralryat Daerah yang selanjutnya
disebut DPRD adalah Dewan Perwakilan Ralryat Daerah
kota Pagar Alam yang merupakan lembaga perwakilan
rakyat daerah sebagai unsur penvelenggaraan Pemerintah
daerah..

4. Pimpinan DPRD adalah Ketua dan Wakil-Wakil ketua
DPRD.

5. Anggota DPRD adalah mereka yang diresmikan
keanggotaannya sebagai angqota DPRD dan telah
mengucapkan sumpah dan janji berdasarkan peraturan
perundang-undangan.

6. Sekretariat DPRD adalah unsur pelayanan DPRD
7. Sekretariat DPRD adalah Sekretariat DPRD Kota Pagar

Alam

BAB II
TUNJANGAN RESES

Pasal 2

(1) Tunjangan Reses adalah uang yang diberikan kepada Pimpinan dan
Aiiggota DPRD setiap ineiaksalakal i'eses kepada Piiripinal daii
Anggota DPRD dalam rangka mendorong peningkatan kenerja
Pimpinan dan Anggota DPRD untuk kegiatan Resesnya. dengan
mempertimbangkan keuangan daerah.

(2) Tunjangan Reses sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diberikan
dalam bentuk uang untuk Pimpinan dan Anggota DPRD Kota Pagar
Alam sebesar Rp.1O.5OO.OOO,- {Sepuiuh Juta Lima Ratus Ribuh
Rupiah) setiap melaksanakan reses.

(3) Tunjangan Reses sebaqaimana dimaksud pada ayat (1) termasuk PPH
Pasal 21 sebesar 15oh.

{a) Tunjangan Reses sebagaimana dimaksud pada ayat (1} diberikan
terhitung mulai 1 Oktober 2017.

I



BAB III
K TENTUAN PENUTUP

Peraturan Walikota
diundangkan.

Diundangkan di Pagar Alam
pada tanggal 15 September 2017

SEKRETARIS DAERAH KOTA PAGAR ALAM,

Pasal 3
ini mulai berlaku pada tanggal

Agar setiair orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan walikota ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kota Pagar Alam.

Ditetapkan di Pagar Alam
pada tanggal : 15 September 2OI7

UIALIKOTA PAGAR ALAM

dto

IDA TITRIATI BAS.IUNI

t l,

dto

SAFRUDIN

BERITA DAERATI KOTA PAGAR ALAM TAHUN 2OT7 NOMOR 23


